

19. FEBRUÁRA 2016

Obec Štiavnické Bane

969 81 Štiavnické Bane 1

Vec: ponuka na zhotovenie Koreňovej čistiarne odpadových vôd pre ZŠ a MŠ Štiavnické Bane v zmysle výzvy na predloženie ponúk (Vestník verejného obstarávania č. 26/2016 zo dňa 08.02.2016, značka 3113 – WYP.

Týmto Vám predkladám ponuku na vybudovanie koreňovej čističky odpadových vôd pre Základnú školu Maximiliána Hella v Štiavnických Baniach, ktorá reaguje na Výzvu na predkladanie ponúk zverejnenú vo Vestníku verejného obstarávania č. 26/2016 zo dňa 08.02.2016, značka 3113 – WYP.

Verím, že moja ponuka bude úspešná.

S pozdravom

Adam Krakovský

SÚPIS DOKLADOV A DOKUMENTOV

Koreňová čistička odpadových vôd pre ZŠ a MŠ Maximiliána Hella v Štiavnických Baniach

1. Sprievodný list	1
2. Súpis predložených dokladov a dokumentov k verejnému obstarávaniu	2
3. Identifikačné údaje spoločnosti (uchádzača)	3
4. návrh uchádzača na plnenie kritéria – najnižšia cena	4
5. vyhlásenie uchádzača – subdodávateľa	5
6. vyhlásenie uchádzača o súhlase s podmienkami súťaže	6
7. vyhlásenie uchádzača o splnení podmienok účasti	7
8. návrh zmluvy o dielo	8 - 16
9. rozpočet projektu	17 - 25
10. CD	26

19. februára 2016

.....
Adam Krakovský

Identifikácia uchádzača

Obchodné meno: Adam Krakovský – EKOplanet

Sídlo: Ivachnová 86, 034 83 Ivachnová

zastúpenie: Adam Krakovský, SZČO

IČO: 47877910

DIČ: 1087138756

bankové spojenie: Tatra Banka, a.s.

IBAN: SK13 1100 0000 0029 1495 2023

kontaktná osoba: Adam Krakovský

telefónne číslo: 0918 742 738

fax: n/a

email: adam@ekocisticky.sk

internetová adresa: www.ekocisticky.sk

19. februára 2016

.....

Adam Krakovský

Návrh uchádzača na plnenie kritéria - najnižšej ceny

NÁZOV ZÁKAZKY:

Koreňová čistička odpadových vôd pre ZŠ s MŠ v obci Štiavnické Bane

Uchádzač uvedie číselné hodnoty svojho návrhu do nižšie uvedenej tabuľky.

Obchodné meno a sídlo uchádzača:

Adam Krakovský – EKOplanet, Ivachnová 86, 034 83 Ivachnová, IČO: 47877910

	Cena bez DPH	Sadzba DPH	Cena celkom
Celková cena za predmet zákazky	-	-	59 496,78 €

Uchádzač nie je platcom DPH.

Údaje uvedené v tabuľke budú zverejnené pri otvorení ponúk.

Cenu uvedenú inde v ponuke, pokiaľ bude iná ako v tejto tabuľke, bude verejný obstarávateľ považovať za výsledok matematickej chyby.

Prehlásenie uchádzača:

Uvedená cena je konečná cena za kompletné dodanie predmetu zákazky.

V Ivachnovej, 19.02.2016

.....
Adam Krakovský

ČESTNÉ VYHLÁSENIE

uchádzača vo verejnej súťaži

NÁZOV ZÁKAZKY:

Koreňová čistička odpadových vôd pre ZŠ s MŠ v obci Štiavnické Bane

Obchodné meno a sídlo uchádzača:

Adam Krakovský – EKOplanet, Ivachnová 86, 034 83 Ivachnová, IČO: 47877910

Štatutárny zástupca uchádzača:

Adam Krakovský

Vyhlasujem, že na realizácii zákazky s názvom **Koreňová čistička odpadových vôd pre ZŠ s MŠ v obci Štiavnické Bane** sa podľa podpísanej zmluvy o dielo (podľa prílohy č. 4 súťažných podkladov) budú podieľať subdodávatelia:

ÁNO

NIE

(správny údaj označte)

Obchodné meno a sídlo subdodávateľa	IČO subdodávateľa	Opis predmetu subdodávok	Objem subdodávok v € bez DPH

Zároveň čestne vyhlasujem, že uvedený/í subdodávateľ/subdodávatelia spĺňajú podmienky podľa § 26 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní a v čase podpisu zmluvy (v prípade úspešného získania zákazky) bude/budú spĺňať podmienku - budú mať v registri konečných užívateľov výhod zapísaných konečných užívateľov výhod (podľa § 45 ods.10 ZoVO).

V Ivachnovej, 19.02.2016

.....
Adam Krakovský

V y h l á s e n i e

o súhlase s podmienkami súťaže a predstavenie skupiny dodávateľov

Uchádzač : Adam Krakovský – EKOplanet, Ivachnová 86, 034 83 Ivachnová, IČO: 47877910

1. Vyhlasujem, že súhlasím s podmienkami verejnej súťaže na predmet zákazky **Koreňová čistička odpadových vôd pre ZŠ s MŠ v obci Štiavnické Bane**, ktoré určil verejný obstarávateľ vo Výzve na predkladanie ponúk a v súťažných podkladoch.

2. Vyhlasujem, že všetky predložené doklady a údaje uvedené v ponuke sú pravdivé a úplné.

3. Vyhlasujem, že pri realizácii diela použijem všetky materiály, tovary, pracovné a technologické postupy minimálne v súlade s kvalitatívnymi parametrami, ktoré sú určené v projektovej dokumentácii a vo výkaze výmer.

4. Vyhlasujem, že dávam písomný súhlas k tomu, že doklady, ktoré poskytujem v súvislosti s týmto verejným obstarávaním, môže verejný obstarávateľ spracovávať podľa zákona č. 122/2013 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

5. Vyhlasujem, že dávam písomný súhlas k tomu, aby kópia mojej ponuky bola poskytnutá Úradu pre verejné obstarávanie v zmysle § 9 ods. 6 zákona o verejnom obstarávaní.

6. Vyhlasujem, že dávam písomný súhlas k tomu, aby kópia našej ponuky bola zverejnená v profile verejného obstarávateľa v súlade s § 49a ods. 4 zákona o verejnom obstarávaní.

Dátum: 19.02.2016

Podpis:
Adam Krakovský

ČESTNÉ VYHLÁSENIE

uchádzača vo verejnej súťaži

NÁZOV ZÁKAZKY:

Koreňová čistička odpadových vôd pre ZŠ s MŠ v obci Štiavnické Bane

V zmysle zákona č. 25/2006 Zb. o verejnom obstarávaní ako uchádzač vo verejnom obstarávaní zverejnenom vo Vestníku verejného obstarávania č. 26/2016 dňa 08.02.2016, značka 3113 – WYP, na predmet zákazky Koreňová čistička odpadových vôd pre ZŠ s MŠ v obci Štiavnické Bane čestne vyhlasujem, že v plnom rozsahu splňam podmienky účasti podľa uvedenej výzvy stanovené verejným obstarávateľom a to osobné, ekonomické, finančné a technické postavenie uchádzača tak, ako boli uvedené v predmetnej výzve v oddieli III.

V prípade úspechu vo verejnom obstarávaní som pripravený predložiť verejnému obstarávateľovi doklady potvrdzujúce moje tvrdenie.

.....
Adam Krakovský

ZMLUVA O DIELO

**uzatvorená medzi zmluvnými stranami v zmysle ust. § 536 a nasl.
zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov**

ev. č. zmluvy u objednávateľa:

ev. č. zmluvy u zhotoviteľa:

I.

1.1 Objednávateľ: Obec Štiavnické Bane

969 81 Štiavnické Bane 1
zastúpený: Stanislavom Neuschlom, starostom obce
IČO: 00321028
DIČ: 2021107407
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a. s.
IBAN: SK94560000001418781021
Telefón: 045/ 692 91 17 Fax: 045/692 92 62
E-mail: starosta@stianvickebane.com

1.2 Zhotoviteľ:

Adam krakovský – EKOplanet, Ivachnová 86, 034 83 Ivachnová
zapísaný: živnostenský register Okresného úradu Ružomberok, číslo:
570-13716
zastúpený : Adam krakovský
IČO : 47877910
Bankové spojenie: Tatra Banka, a.s.
IBAN: SK13 1100 0000 0029 1495 2023
Telefón : 0918 742 738
E-mail: adam@ekocisticky.sk

Oprávnené osoby na rokovanie :

- vo veciach technických : Adam Krakovský
- vo veciach zmluvných : Adam Krakovský

I. Predmet zmluvy

2.1 Objednávateľ realizoval verejné obstarávanie podľa zákona o verejnom obstarávaní č.25/2006 Z. z. v znení neskorších predpisov na predmet zákazky Koreňová čistička odpadových vôd pre ZŠ s MŠ v obci Štiavnické Bane, ktorého Výzva na predkladanie ponúk bola zverejnená vo Vestníku verejného obstarávania č. 26/2016 dňa 08.02.2016; značka 3113 – WYP. V rámci verejného obstarávania bol zhotoviteľ úspešným uchádzačom a na základe tejto skutočnosti a predloženej ponuky zhotoviteľa sa zmluvné strany v slobodnej vôli v súlade s platnými právnymi predpismi rozhodli uzatvoriť túto zmluvu o dielo (ďalej „ZMLUVA“).

2.1 Predmetom tejto zmluvy je realizácia diela s názvom Koreňová čistička odpadových vôd pre ZŠ s MŠ v obci Štiavnické Bane. Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať dielo podľa ponuky predloženej do súťaže vypracovanej podľa projektovej dokumentácie a výkazu výmer, ktoré sú súčasťou súťažných podkladov zo dňa 08. 02. 2016.

2.2 Rozsah prác a dodávok je položkovite ocenený zhotoviteľom vo výkaze výmer, ktorý je súčasťou súťažnej ponuky.

2.3 Zhotovené dielo bude spĺňať požiadavky stanovené projektovou dokumentáciou, STN a súvisiacimi predpismi.

2.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

2.5 Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú sumu.

2.6 Objednávateľ si vyhradzuje právo na jednostranné odstúpenie od zmluvy v prípade nepridelenia finančných prostriedkov zo štrukturálnych fondov Európskej únie na základe žiadosti o projektovú podporu v rámci Programu rozvoja vidieka Slovenskej republiky 2014 – 2020.

III. Termín zhotovenia diela

3.1 Termín plnenia predmetu zmluvy podľa čl. II – Predmet zmluvy sú nasledovné: 3.1.1. Začiatok realizácie: odovzdanie staveniska sa uskutoční po dátume nadobudnutia účinnosti tejto Zmluvy na základe vyzvania zhotoviteľa objednávateľom na prevzatie staveniska. 3.1.2 Ukončenie realizácie: dielo bude dokončené do 45 dní od odovzdania staveniska objednávateľom podľa bodu 3.1.1

3.2 Stavenisko pokladajú zmluvné strany za odovzdané za účelom začatia plnenia predmetu zmluvy dňom obojstranne potvrdenej písomnej zápisnice o odovzdaní a prebratí staveniska. Zhotoviteľ je povinný prevziať stavenisko do piatich dní od doručenia výzvy.

3.3 Lehoty realizácie diela sa predlžujú v prípade nepriaznivých klimatických podmienok, ak nie je možné podľa odsúhlaseného harmonogramu výstavby vykonať práce na tých častiach diela, na ktorých technologický postup zhotovenia neumožňuje predmetné časti diela vykonávať, o dobu trvania týchto nepriaznivých klimatických podmienok.

3.4 Objednávateľ má právo v závislosti od svojich finančných možností prerušiť práce na dobu najviac 30 dní; ak ani potom nebude mať preukázateľne finančné prostriedky potrebné na dokončenie diela, obidve zmluvné strany sú oprávnené po márnom uplynutí uvedenej lehoty od zmluvy odstúpiť. Odstúpením od zmluvy nie je dotknutý nárok zhotoviteľa na zaplatenie prác vykonaných do okamihu odstúpenia od zmluvy.

3.5 Dokončením stavby sa pre potreby tejto zmluvy rozumie spôsobilosť diela pre úspešné ukončenie preberacieho konania, vrátane odovzdania dokladov potvrdzujúcich kvalitu a technické parametre diela (revízne správy, atesty, certifikáty, doklady o likvidácii odpadov, doklady o zhode zabudovaných výrobkov).

IV. Cena diela

4.1 Cena za vykonanie diela je stanovená dohodou zmluvných strán. Cena za vykonanie diela je dohodnutá ako cena pevná v zmysle zákona o cenách č. 18/1996 Z.z. vo výške:

Celková konečná cena	59 496,78 €
----------------------	-------------

4.2 Zhotoviteľ prehlasuje, že nie je platcom DPH.

4.3 Cena diela je stanovená na základe Oceneného výkazu výmer, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy (príloha č. 1). V cene diela sú zahrnuté všetky vedľajšie rozpočtové náklady – napr. zariadenie staveniska, zriadenie uzávierok, územné a prevádzkové vplyvy, odvoz a likvidácia vzniknutého odpadu a i.

4.4 K zmene ceny, zohľadňujúc právnu úpravu zakázaných dodatkov podľa zákona o verejnom obstarávaní, môže dôjsť výlučne v prípade:

4.4.1. zmeny sadzby DPH,

4.4.2. zúženia predmetu zmluvy zo strany objednávateľa

4.4.3. nevykonania niektorých prác, resp. činnosti uvedených v ocenenom výkaze výmer zo strany zhotoviteľa, ak sa tieto podľa rozhodnutia objednávateľa ukážu v priebehu prác ako nepotrebné.

4.5 Ostatné zmeny ceny nie sú prípustné.

4.6 Práce nad rámec zmluvy (ďalej len „práca navyše“), ktorých potreba môže vzniknúť v priebehu realizácie diela a ktorých vykonanie je potrebné na riadne dokončenie a odovzdanie diela, alebo ktorých vykonanie si vyžiada objednávateľ, môžu byť realizované výlučne v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.

4.7 Postup úpravy ceny pri zúžení, resp. rozšírení predmetu plnenia podľa tejto zmluvy bude nasledovný:

4.7.1. každá zmena vyvolaná objednávateľom oproti ocenenému výkazu výmer, bude zapísaná v stavebnom denníku a podpísaná zástupcami zhotoviteľa, objednávateľa a v prípade potreby aj inými osobami – projektant.

4.8 Prípadné obmedzenie zmluvne dojednaného rozsahu prác na základe požiadaviek objednávateľa bude v prípade ich nevykonania z ceny diela odpočítané, a to v rozsahu, v akom boli zahrnuté do rozpočtu.

V. Platobné podmienky

5.1 Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu diela podľa čl. IV. tejto zmluvy po riadnom ukončení prác a prevzatí objednávatelom.

5.2 Zmluvné strany sa dohodli, že na zhotovenie diela nebude poskytnutý preddavok od objednávateľa.

5.3 Podkladom pre úhradu ceny za vykonané a odovzdané práce bude zhotoviteľom vystavená čiastková faktúra na základe objednávateľom potvrdeného súpisu vykonaných prác spracovaného overiteľným spôsobom v rozsahu skutočne zrealizovaných prác pri použití sadzieb uvedených v Ocenenom výkaze výmer (ocenený súpis prác v ponuke zhotoviteľa) v minimálnej výške 20% finančného objemu (z ceny vrátane DPH) vykonaných stavebných prác na diele z celkového finančného objemu diela v súlade s platnými predpismi, resp. v lehotách podľa zmluvy objednávateľa s poskytovateľom NFP.

5.4 Podkladom pre zaplatenie ceny diela alebo jej časti bude faktúra vystavená zhotoviteľom, ktorá bude spĺňať náležitosti daňového dokladu - označenie faktúry a jej číslo, názov a sídlo, IČO, DIČ, objednávateľa a zhotoviteľa, identifikovanie zmluvy (číslo a názov), rozsah uskutočnených stavebných prác a činností a obdobie/dátum zdaniteľného plnenia/, deň vystavenia faktúry, deň splatnosti, označenie bankového spojenia objednávateľa a zhotoviteľa / názov peňažného ústavu a číslo účtu/, súpis vykonaných stavebných prác, uvedenie ceny práce, fakturovanú čiastku, odtlačok pečiatky a podpis oprávnenej osoby. Faktúra a všetky jej prílohy musia byť potvrdené podpisom a pečiatkou stavebného dozoru.

5.5 Faktúra musí obsahovať všetky potrebné náležitosti daňového dokladu, podľa § 71 Zákona číslo 222/2004 Z.z. o DPH. Splatnosť faktúr je 30 dní odo dňa ich doručenia objednávateľovi. Faktúra sa považuje za doručенú tiež, ak bola osobne prevzatá povereným zamestnancom objednávateľa, ktorý potvrdí jej prijatie svojim podpisom. Peňažný záväzok bude splnený pripísaním finančnej čiastky na účet banky zhotoviteľa.

5.6 Objednávateľ má právo na „Zádržné“ vo výške 10% z celkovej sumy diela po dobu 3 mesiacov po odovzdaní diela. V prípade, ak sa zistia závady, nefunkčnosť systému alebo poruchy, uvedených 10 % z celkovej hodnoty diela nebude zhotoviteľovi vyplatených, pokiaľ problémy nebudú odstránené.

VI. Podmienky zhotovenia diela

6.1 Zhotoviteľ vykoná technicko-organizačné opatrenia pre zabezpečenie bezpečnosti obyvateľov obce a jej návštevníkov pri vykonávaní prác.

6.2 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia pracovníkov pracujúcich na zhotovení diela alebo jeho častí. Zhotoviteľ bude pri realizácii predmetu diela dodržiavať podmienky stanovené § 9 zákona č.330/1996 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci

a podmienky odbornej spôsobilosti pracovníkov zabezpečujúcich činnosti na vyhradených technických zariadeniach.

6.3 Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť projektovou dokumentáciou, pokynmi stavebného dozoru, zápismi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy a samosprávy a podmienkami dohôd objednávateľa so správcami a vlastníkami dotknutých inžinierskych sietí.

6.4 Zhotoviteľ zabezpečí odstránenie odpadu vznikajúceho pri stavebnej činnosti v zmysle príslušných predpisov a stavebného povolenia. Po ukončení diela odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi príslušné doklady o likvidácii odpadu.

6.5 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku.

6.6 Zhotoviteľ uvedie priestor okolo staveniska po vykonaní prác do pôvodného stavu v zmysle podmienok stavebného povolenia.

6.7 Objednávateľ bude pravidelne osobne a cestou stavebného dozoru kontrolovať spôsob a postup zhotovovania diela a o tomto vykonávať zápisy do stavebného denníka, ktorý je povinný viesť zhotoviteľ diela.

6.8 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko 7 dní pred začatím prác, o čom vykoná zápis do stavebného denníka. Zhotoviteľ vyprace stavenisko do 10 dní po odovzdaní diela.

6.9 Zhotoviteľ odovzdá a objednávateľ prevezme riadne dokončené zhotovené dielo. Zhotoviteľ cestou stavebného denníka, a to vopred 3 pracovné dni, oznámi pripravenosť diela k celkovému odovzdaniu. Na základe tohto oznámenia objednávateľ určí termín preberacieho konania, ktoré nemôže byť viac ako 7 dní od oznámenia zhotoviteľa o ukončení diela. O odovzdaní a prebratí diela zmluvné strany spíšu protokol.

6.10 Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi tri pracovné dni pred odovzdaním diela stavebný denník.

6.11 Zhotoviteľ na preberacom konaní stavby po ukončení stavebných prác predloží nasledujúce:

- fotodokumentáciu v digitálnej podobe (na CD/DVD) o priebehu realizácie stavebných prác s predmetným popisom;
- projektovú dokumentáciu skutočného vyhotovenia stavby v dvoch rovnopisoch;
- dokumentáciu o revízii osvetlenia;
- doklady o likvidácii odpadov,

6.12 Zhotoviteľ je povinný na zabudovaný materiál predložiť dodacie listy a certifikáty zabudovaných výrobkov, ktoré bude predkladať spolu s mesačným zisťovaním a potvrdzovaním objemov skutočne vykonaných prác.

6.13 Zhotoviteľ garantuje, že zhotovené dielo bude spĺňať požiadavky stanovené vo výzve PPA č. 13/PRV/2015 pre opatrenie: 7 – Základné služby a obnova dedín vo vidieckych oblastiach.

6.14 Zhotoviteľ nie je v omeškaní s plnením diela v čase, počas ktorého nemohol preukázateľne plniť svoju povinnosť z dôvodov dlhodobu nepriaznivých klimatických podmienok, z dôvodov na strane objednávateľa alebo z titulu pôsobenia tretej strany majúcej vplyv na vykonávanie a postup prác ako aj vyššej moci, o čom musia zmluvné strany spísať dodatok k tejto zmluve.

6.15 Vlastnícke právo k predmetu zmluvy prechádza na objednávateľa po úspešnom preberacom konaní a na základe protokolu o odovzdaní a prevzatí diela.

6.16 Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody a uplatnené sankcie orgánov a organizácií, ktoré budú počas výstavby uplatnené, ktoré spôsobil svojou činnosťou pri realizácii predmetu diela.

6.17 Odovzdaním predmetu zmluvy o dielo v rozsahu článku II. tejto zmluvy o dielo sa rozumie odovzdanie kompletnej dodávky stavebných prác bez väd a nedorobkov vrátane príslušných dokladov a dokumentov, o čom sa pri preberacom konaní stavby po ukončení stavebných prác vyhotoví Zápis o odovzdaní a prevzatí riadne zhotoveného diela, ktorý podpíšu oprávnení zástupcovia obidvoch zmluvných strán.

VII. Záručná doba, reklamačné podmienky, zmluvné pokuty

7. 1 Zhotoviteľ poskytuje objednávateľovi záručnú lehotu 60 mesiacov, ktorá začne plynúť odo dňa protokolárneho odovzdania a prevzatia zhotoveného diela. Predmetom záruky nie sú vady, ktoré vzniknú ako následok živelných pohrôm, spôsobené konaním tretích osôb, vtáctva a hmyzu.

7.2 V prípade oprávnenej reklamácie objednávateľ vzniknutú závalu reklamuje písomne, doporučeným listom alebo telefonicky, ihneď po zistení vady. Zhotoviteľ sa zaväzuje dostaviť sa na reklamačné konanie bezodkladne. Doba vyjadrenia k reklamácií je do 3 dní od oznámenia reklamácie. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť oprávnené reklamované vady do 7 dní od uznania oprávnenej reklamácie. V prípade, že sa tak nestane, ani sa nedohodne so zhotoviteľom na náhradnom termíne odstránenia závad, tak objednávateľ je oprávnený zabezpečiť odstránenie závalu na vlastné náklady a tieto potom fakturuje zhotoviteľovi.

7. 3 V prípade omeškania zhotoviteľa s plnením záväzku v zmluve o dielo má objednávateľ právo vyúčtovať zhotoviteľovi poplatok z omeškania vo výške 0,03 % z ceny nedokončeného diela za každý deň omeškania.

7. 4 V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry nad dohodnutú dobu splatnosti má zhotoviteľ právo vyúčtovať objednávateľovi poplatok z omeškania vo výške 0,03 % z ceny diela za každý deň omeškania.

7. 5 V prípade odstúpenia objednávateľa od zmluvy je povinný uhradiť zhotoviteľovi všetky dovtedy preukázané náklady po začatí prác.

7. 6 Zhotoviteľ je zodpovedný za preukázateľné škody vzniknuté vlastným zavinením.

VIII. Osobitné podmienky plnenia zmluvy - povinnosť zriadiť pracovné miesto

8.1 V súlade s ustanoveniami § 34 ods. 17 zákona o verejnom obstarávaní a ustanoveniami § 8a zákona č. 365/2004 Z.z. o rovnakom zaobchádzaní v niektorých oblastiach a o ochrane pred diskrimináciou a o zmene a doplnení niektorých zákonov (antidiskriminačný zákon) sa zmluvné strany dohodli, že počas doby plnenia tejto zmluvy bude zhotoviteľ v mieste zhotovovania diela realizovať pre ľudí znevýhodnených na trhu práce, najmä kvôli príslušnosti ku rómskemu etniku, dočasné vyrovnávacie opatrenia.

8.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že počas doby plnenia zákazky zamestná minimálne dve osoby, ktoré spĺňajú nasledovné predpoklady:

8.2.1 žijú v obci, v ktorej je realizované dielo,

8.2.2 po dobu viac ako 6 mesiacov neboli zamestnané inak ako prácou vykonávanou pri aktívnej činnosti alebo prácou vykonávanou prostredníctvom dohody o vykonaní práce alebo dohody o pracovnej činnosti.

8.3 Pri hľadaní vhodných uchádzačov o zamestnanie podľa bodu 8.2 poskytne objednávateľ zhotoviteľovi potrebnú súčinnosť. Splnenie podmienok uchádzačmi o zamestnanie podľa bodov 8.2.1 a 8.2.2 sa zistí vyhlásením uchádzača. Splnenie podmienok uchádzačmi o zamestnanie podľa bodov 8.2.1 a 8.2.2 potvrdí zhotoviteľovi objednávateľ.

8.4 Ak nie je objektívne možné nájsť uchádzača o zamestnanie spĺňajúceho všetky podmienky podľa bodov 8.2.1 a 8.2.2, je zhotoviteľ povinný o tomto informovať bezodkladne písomne objednávateľa a nemožnosť splnenia podmienok podľa bodov 8.2.1 a 8.2.2 primerane preukázať. V prípade ak objednávateľ dôvody akceptuje, je zhotoviteľ oprávnený v zmysle bodu 8.2 zamestnať uchádzača o zamestnanie, ktorý spĺňa jednu podmienku podľa bodov 8.2.1 a 8.2.2.

8.5 Zamestnaním podľa bodu 8.2 sa rozumie uzatvorenie pracovnej zmluvy na dobu určitú, pracovnej zmluvy na dobu neurčitú alebo dohody o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru s vybraným uchádzačom o zamestnanie

8.6 Zhotoviteľ je povinný zamestnať podľa bodu 11.2 uchádzačov o zamestnanie najneskôr do dátumu začatia stavebných prác podľa bodu 3.1.2 tejto zmluvy a v uvedenej lehote splnenie tejto podmienky preukázať objednávateľovi.

8.7 Ak v priebehu plnenia zmluvy príde z akéhokoľvek dôvodu k skončeniu pracovného pomeru s osobami, ktoré zamestnal zhotoviteľ podľa bodu 8.2, je zhotoviteľ povinný bezodkladne, najneskôr do 7 dní, zamestnať iného uchádzača o zamestnanie spĺňajúceho podmienky podľa tejto zmluvy.

8.8 Splnenie povinností podľa tohto článku zmluvy je zhotoviteľ povinný bezodkladne preukázať objednávateľovi. Povinnosti zhotoviteľa podľa predpisov o ochrane osobných údajov týmto nie sú dotknuté.

8.9 V prípade ak je zhotoviteľ v omeškaní s plnením povinností podľa tohto článku zmluvy, je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 100 eur za každý deň omeškania.

8.10 Opakované porušenie povinností podľa tohto článku zmluvy zo strany zhotoviteľa, resp. nenapravenie porušenia tohto článku zmluvy zhotoviteľom i napriek písomnej výzve objednávateľa je dôvodom pre odstúpenie od zmluvy pre podstatné porušenie povinností zhotoviteľa.

IX. Záverečné ustanovenia

9.1 Všetky zmeny alebo doplnky k tejto zmluve sa musia vykonať len písomnou formou, a to podpisom oprávnenými osobami.

9.2 Kontrola a audit: Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly, auditu a overovania súvisiaceho s plnením predmetu zmluvy kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, a to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť pri všetkých úkonoch súvisiacich s kontrolou počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku.

9.2.1 Oprávnené osoby sú najmä:

- a/ Poskytovateľ NFP (Pôdohospodárska platobná agentúra) a ním poverené osoby,
- b/ Útvar následnej finančnej kontroly a nimi poverené osoby;
- c/ Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná Správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
- d/ Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby,
- e/ Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,
- f/ Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až d) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a ES.

9.3 Každá zo zmluvných strán sa týmto výslovne zaväzuje, že neprevedie nijaké práva a povinnosti (záväzky) vyplývajúce zo tejto zmluvy, resp. jej časti na iný subjekt bez predchádzajúceho písomného súhlasu druhej zmluvnej strany. V prípade porušenia tejto povinnosti jednou zo zmluvných strán bude zmluva o prevode (postúpení) zmluvných záväzkov neplatná a zároveň druhá zmluvná

strana bude oprávnená od tejto zmluvy odstúpiť a to s účinnosťou odstúpenia ku dňu, keď bolo písomné oznámenie o odstúpení od tejto zmluvy doručené druhej zmluvnej strane.

9.4 Zhotoviteľ je oprávnený zmeniť subdodávateľa počas trvania zmluvy, pričom subdodávateľ, ktorého sa návrh na zmenu týka, musí spĺňať podmienky podľa § 26 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní. Zhotoviteľ je povinný Objednávateľovi najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom subdodávateľ začne plniť predmet Zmluvy, predložiť písomné oznámenie o zmene subdodávateľa, ktoré bude obsahovať minimálne: podiel zákazky, ktorý má Zhotoviteľ v úmysle zadať subdodávateľovi, identifikačné údaje navrhovaného subdodávateľa a čestné vyhlásenie Zhotoviteľa, že navrhovaný subdodávateľ spĺňa podmienky podľa § 26 ods. 1 a podľa § 45 ods. 10 zákona o verejnom obstarávaní.

9.5 V ostatnom sa zmluvné strany riadia Obchodným zákonníkom v platnom znení.

9.6 Doba viazanosti zmluvy je do 31. 12. 2017

9.7 Zmluva je vyhotovená v 4 rovnopisoch s určením: dve vyhotovenia pre zhotoviteľa a dve vyhotovenia pre objednávateľa.

9.8 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.

9.9 Zmluvné strany prehlasujú, že túto zmluvu uzatvárajú na základe slobodnej vôle, bez nátlaku a ani za inak nápadne nevýhodných podmienok, čo potvrdzujú podpismi svojich oprávnených zástupcov.

Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú nasledovné prílohy:

Príloha č.1 Ocenený výkaz výmer z cenovej ponuky zhotoviteľa

Príloha č. 2 Zoznam subdodávateľov s uvedením objemu subdodávok v € a s čestným prehlásením, že subdodávatelia spĺňajú podmienky podľa § 26 zákona o VO

Štiavnické Bane, dňa

Za objednávateľa :

Za zhotoviteľa:

Stanislav Neuschl
starosta obce

Adam Krakovský EKOplanet

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Koreňová ČOV
Objekt:
Časť:
Objednávateľ: Obec Štiavnické bane 1, 96981
Zhotoviteľ: Adam Krakovský - EKOpplanet, IČO: 47877910

IČO: 00321028
Spracoval: Krakovský

Súpis	Názov	Cena
	Koreňová čistička pre 50 EO, Štiavnické bane	
A	SO 01 Septik	13 732,16
B	SO 02 Filtračné pole	19 871,29
C	SO 03 Kanalizácia a terénne úpravy	22 525,59
	Medzisúččet	56 129,04
[1]	Nepredvídané náklady 5%	2 806,45
[2]	Zriaďovacie a ostatné náklady	561,29

Celková cena 59 496,78 €

ROZPOČET

Stavba: Koreňová ČOV

Objekt: SO 01 Septik

Časť:

Objednávateľ: Obec Štiavnické bane 1, 96981

IČO: 00321028

Zhotoviteľ: Adam Krakovský - EKOplanet, IČO: 47877910

Spracoval: Krakovský

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5		

HSV

Práce a dodávky HSV

10 294,04

1

Zemné práce

1 322,84

1	131201102	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	105,000	3,90	408,98
2	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 500 m	m3	105,000	1,45	152,32
2	167101101	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	105,000	4,83	506,80
3	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	70,000	2,59	180,99
4	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	20,000	3,69	73,75

3

Zvislé a kompletne konštrukcie

8 228,37

5	311321311	Betón nadzákladových múrov, železový (bez výstuže) tr.C 16/20	m3	2,500	71,04	177,61
6	311351105	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné zhotovenie-dielce	m2	12,000	12,90	154,77
7	311351106	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné odstránenie-dielce	m2	12,000	3,59	43,06
8	311361922	Výstuž nadzákladových múrov, stien a priečok zo zváraných sietí	t	0,170	667,80	113,53
9	399011001	Septik 30 m3, dodávka, montáž	sub	1,000	7 739,40	7 739,40

6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

324,38

10	631315711	Mazanina z betónu prostého tr.C 20/25 hr.nad 120 do 240 mm- krnný stôl hr. 18 cm s kari sieťou 150/150/6	m3	3,000	77,66	232,99
11	631319173	Príplatek za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 80 do 120 mm alebo sklon	m3	3,000	3,98	11,94
12	631351010	Debnenie a oddebnenie v podlahách	m2	3,400	10,53	35,81
13	631571003	Násyp zo štrkopiesku 0-32 (pre spevnenie podkladu)	m3	1,800	24,24	43,64

99 Presun hmôt HSV 418,45

14	941955004	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy nad 2,50 do 3,5 m	m2	10,000	4,50	44,96
15	933901111	Skúšky vodotesnosti betónovej nádrže akéhokoľvek druhu a tvaru do 1000 m3	m3	30,000	7,48	224,28
16	998142262	Presun hmôt pre zvislá nosná konštr, prefabrikovaná betónová	t	22,000	6,78	149,21

PSV Práce a dodávky PSV 3 438,12

711 Izolácie proti vode a vlhkosti 1 552,32

17	711123141	Izolácia poti zemnej vlhkosti a povrchovej vode! AQUAFIN 2K na ploche zvislej	m2	52,500	29,57	1 552,32
----	-----------	---	----	--------	-------	----------

713 Izolácie tepelná 247,80

18	71313-1135	Montáž tep. izolácie stien, doskami nastrelenie vonkajšie, hr. 100 mm	m2	10,000	10,33	103,32
19	2,83034E+11	Styrodur hr. 10 mm	m2	10,000	14,45	144,48

767 Konštrukcie doplnkové kovové 1 638,00

20	767161110r1	Montáž + dodávka a výroba zámočníckých výrobkov pozinkovaných	kg	250,000	6,30	1 575,00
21	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	2,000	31,50	63,00

Celkom

13 732,16

ROZPOČET

Stavba: Koreňová ČOV
Objekt: SO 02 Filtračné pole

Časť:
Objednávateľ: Obec Štiavnické bane 1, 96981
Zhotoviteľ: Adam Krakovský - EKOplanet, IČO: 47877910

IČO: 00321028
Spracoval: Krakovský

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5		

HSV Práce a dodávky HSV 13 472,24

1 Zemné práce 1 815,49

1	131201102	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	130,000	3,62	470,19
2	162207112	Výkop jám pre osadenie stĺpikov	m3	2,000	14,04	28,08
3	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 500 m	m3	195,000	1,35	262,68
4	167101101	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	130,000	4,48	582,64
5	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	250,000	1,89	471,90

5 Oplotenie 1 990,51

6	564731112	Osadenie stĺpikov do betónu	ks	25,000	17,94	448,50
7	564801111	Zameranie do nivelety	m	75,000	3,04	228,15
8	564801112	Montáž pletiva s napínaním	m	75,000	2,26	169,65
9	564811111	Montáž plotových dielcov -brána	ks	1,000	24,96	24,96
10	564811112	Zameranie do nivelety	m	1,000	1,73	1,73
11	564801112.1	Ručný presun do 100 m	t	1,200	43,37	52,04

12	3133105700	Panel pre plot (zelený) poplastovaný na pozinkovanej oceli, vrátane príslušenstva	ks	75,000	8,81	661,05
13	1411536100	Rúrka bezšvová 11353.0, vonkajší priemer D 51mm, hrúbka steny 2,6 mm	ks	25,000	11,15	278,85
14	5534370300	Bránka jednokrídlová	ks	1,000	125,58	125,58

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 4 399,20

15	631571003	Násyp zo štrkopiesku 8-16 (filtračné pole)	m3	150,000	29,33	4 399,20
----	-----------	--	----	---------	-------	----------

99 Presun hmôt HSV 5 267,04

16	933901111	Skúšky vodotesnosti betónovej nádrže akéhokoľvek druhu a tvaru do 1000 m3	m3	150,000	6,94	1 041,30
17	9988276101	Presun hmôt	t	251,000	3,14	789,24
18	18410111	Mokradné, močiarne a okrasné rastliny (nízke, stredné, vysoké) , dodávka	ks	2 500,000	0,91	2 277,50
19	AOPK	Skupinová výsadba rastlín do jamky so zaliatim v rovine a svahu do 1:5	m2	250,000	4,64	1 159,00

PSV PSV 6 399,05

711 Izolácie proti vode a vlhkosti 6 223,96

20	711461103	Zhotovenie izolácie proti tlakovej vode gumovou foliou lepenou na celej ploche vodorovne	m2	350,000	4,33	1 515,15
21	2833000210	FATRAFOL 805 izol.základov proti vlhkosti, tlak.vode, radonu, hydroizolačná fólia hr.1,50 mm, š.1,3m hnedá	m2	350,000	8,18	2 862,30
22	711491171	Zhotovenie izolácie proti tlakovej vode z ochrannej textílie podkladnej vrstvy vodorovne	m2	550,000	2,34	1 287,00
23	6936651300	Geotextília netkaná polypropylénová Tatrax PP 500	m2	550,000	1,01	557,70
24	998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	1,020	1,77	1,81

721 Zdravotech. vnútorná kanalizácia 175,09

25	721194109	Potrubie PVC DN 110 perforované, montáž	m	15,000	5,30	79,56
----	-----------	---	---	--------	------	-------

26	P	Osadenie krytov	m	13,000	2,34	30,42
27	M	Plastové prepravky	ks	20,000	3,20	63,96
28	998721201	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	%	0,813	1,41	1,15

Celkom

19 871,29

ROZPOČET

Stavba: Koreňová ČOV
Objekt: SO 03 Kanalizácia a terénne úpravy
Časť:
Objednávateľ: Obec Štiavnické bane 1, 96981
Zhotoviteľ: Adam Krakovský - EKOplanet, IČO: 47877910

IČO: 00321028
Spracoval: Krakovský

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5		

HSV **Práce a dodávky HSV** **22 525,59**

1 **Zemné práce** **1 694,87**

1	131201102	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	23,000	29,02	667,37
2	132201102	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 nad 100 m3 voda + obv. pásy	m3	23,000	25,27	581,26
3	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 500 m	m3	23,000	7,11	163,61
4	167101101	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	23,000	5,38	123,70
5	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	20,000	3,84	76,75
6	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	20,000	4,11	82,18

2 **Zakladanie** **333,97**

7	275321311	Betón základových pätiiek a pásov železový , cementoportladský tr.C 16/20	m3	1,700	79,16	134,58
8	275351217	Debnenie a oddebnenie základových pätiiek,	m2	4,100	12,79	52,44
9	275361522	Výstuž základových pätiiek z ocele betonárskej	t	0,200	734,76	146,95

3 **Zvislé a kompletne konštrukcie** **296,55**

10	311321311	Betón nadzákladových múrov, železový (bez výstuže) tr.C 16/20	m3	1,200	79,16	95,00
----	-----------	---	----	-------	-------	-------

11	311351105	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné zhotovenie-dielce	m2	2,000	14,37	28,74
12	311351106	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné odstránenie-dielce	m2	6,000	4,00	23,99
13	311361922	Výstuž nadzákladových múrov, stien a priečok zo zváraných sietí	t	0,200	744,12	148,82

4 Vodorovné konštrukcie 160,14

14	451572111	Lôžko pod potrubia a drobné objekty s kameniva 4-8 mm	m3	3,000	21,02	63,07
15	452112111	Osadenie prstenca alebo rámu pod poklopy do 200mm	kus	2,000	9,97	19,94
16	452486131	Vyrovňovací prstenec nad 200 mm	kus	2,000	38,56	77,13

5 Komunikácie 12 583,23

17	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm	m2	70,000	46,80	3 276,00
18	567111113	Podklad z prostého betónu tr. B 7, 5 hr.100 mm	m2	70,000	10,30	720,72
19	597141221	Dlažba z lomovéhokameňa do 250 mm s vyplnením škár cementovou maltou	m2	70,000	85,18	5 962,32
20	180402112	Založenie trávnikaparkového výsevom na svahu nad 1:5 do 1:2	m2	900,000	2,00	1 795,68
21	0057211200	Trávové semeno - parková zmes	kg	68,000	4,09	278,14
22	184102116	Výsadba drevín s balom D do 0,8 m do jamky so zaliatím v rovine a svahu do 1:5 - presun pôvodných drevín	ks	7,000	78,62	550,37

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 1 024,92

23	917111PC1	Osadenie prvkov drobnej architektúry	ks	3,000	70,20	210,60
24	6141560PC1	Informačná tabuľa	ks	3,000	271,44	814,32

89 Kanalizácia 5 997,14

25	89901002	Dážďová kanalizácia- PVC DN 200 - kompl. prevedenie vrátane piesk. lôžka a obsypu	m	7,000	105,63	739,39
26	871383120	Montáž potrubia kanalizačného DN 110 mm - kompl. prevedenie vrátane piesk. lôžka a obsypu	m	21,000	40,45	849,41

27	M	Plastová kontrolná šachta ATYP 100x100	ks	1,000	924,58	924,58
28	P	Osadenie šachty	kpl	1,000	369,72	369,72
29	899502411	Stupadlo do šachty s vysekaním otvoru	ks	6,000	14,80	88,79
30	5524378500	Stupadlo šachtové	ks	6,000	8,56	51,39
31	899104111	Osadenie poklopov	kpl	2,000	77,69	155,38
32	5524215100	Poklop 600mm, dodávka	ks	2,000	276,12	552,24
33	4843888500a	Zásobník vody	ks	1,000	564,18	564,18
34	732219301a	Montáž zásobníka vody stojatého do 5000l	sub	1,000	819,94	819,94
35	919731122	Zarovnanie styčných plôch v šachte	kpl	1,000	182,52	182,52
36	P	Lapač tukov (pre 150 obedov, Q=1,5 l/s) - vyčistenie	kpl	1,000	699,60	699,60

99 Presun hmôt HSV

434,77

37	933901111	Skúšky vodotesnosti betónovej nádrže akéhokoľvek druhu a tvaru do 1000 m3	m3	5,000	8,33	41,65
38	0018010000	Poplatok za skládku	t	2,000	112,32	224,64
39	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným, akejkolvek dĺžky objektu	t	1,000	168,48	168,48

Celkom

22 525,59

